
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 141

 6 Νοεμβρίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. Φ. 0544/Μ.6724/ΑΣ 264
Έγκριση της δι’ ανταλλαγεισών επιστολών ετήσιας πα−

ρατάσεως, για δύο διαδοχικά έτη, της Ελληνο−Αιγυ−
πτιακής Συμφωνίας της 26ης Σεπτεμβρίου 1966, για 
την αποζημίωση των Ελληνικών συμφερόντων μετά 
των προσηρτημένων σε αυτή κειμένων (Κάιρο, 26 
Ιουνίου 2014 και 3 Ιουλίου 2014 και Κάιρο, 8 Ιουνίου 
2015 και 29 Ιουνίου 2015).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 της Ελληνο−Αιγυπτιακής 

Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης για την αποζημίωση 
των Ελληνικών συμφερόντων μετά των προσηρτημένων 
σε αυτή κειμένων, που υπογράφηκε στο Κάιρο, στις 26 
Σεπτεμβρίου 1966, και κυρώθηκε με τον Α.Ν. 22/1967, που 
δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 98 Φύλλο της Εφημερίδος 
της Κυβερνήσεως, τεύχος Α΄, της 14ης Ιουνίου 1967,

2. τη διάταξη της παραγράφου 3β των συμφωνηθέ−
ντων πρακτικών ανάμεσα στην Ελλάδα και στην Αίγυ−
πτο για ορισμένα οικονομικά θέματα που εκκρεμούν, τα 
οποία κυρώθηκαν με το Ν. 1704/1987, που δημοσιεύθηκε 
στο υπ’ αριθμ. 87 Φύλλο της Εφημερίδος της Κυβερνή−
σεως, τεύχος Α΄, της 9ης Ιουνίου 1987,

3. τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του Π.δ. 63/2005, που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθ. 
98 Φύλλο της Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, τεύχος Α΄, 
της 22.04.2005,

4. το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
των υπό έγκριση ανταλλαγεισών επιστολών ουδεμία 
δαπάνη προκαλείται σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού πέραν αυτής που προκύπτει από τις βασικές 
διατάξεις της Συμφωνίας και που είχε εκτιμηθεί στην 
οικεία Έκθεση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους,

5. το περιεχόμενο των υπό έγκριση ανταλλαγεισών 
επιστολών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε ως έχουν και στο σύνολό τους τις υπ’ 
αριθμ. Ref. No 237/787 από 26 Ιουνίου 2014 και από 3 
Ιουλίου 2014 επιστολές, που αντηλλάγησαν στο Κάιρο 
μεταξύ της Ελληνικής Πρεσβείας και του Υπουργείου 
Διεθνούς Συνεργασίας της Αραβικής Δημοκρατίας της 
Αιγύπτου, αντίστοιχα, με τις οποίες συμφωνήθηκε η 
παράταση της Ελληνο−Αιγυπτιακής Συμφωνίας για την 
αποζημίωση των Ελληνικών συμφερόντων μετά των 
προσηρτημένων σε αυτή κειμένων, κατά ένα έτος, ήτοι 
από 10 Ιουλίου 2014 έως 9 Ιουλίου 2015, καθώς και τις υπ’ 
αριθμ. F. 237/AS 648 από 8 Ιουνίου 2015 και από 29 Ιουνί−
ου 2015 επιστολές, που αντηλλάγησαν στο Κάιρο μεταξύ 
της Ελληνικής Πρεσβείας και του Υπουργείου Διεθνούς 
Συνεργασίας της Αραβικής Δημοκρατίας της Αιγύπτου, 
αντίστοιχα, με τις οποίες συμφωνήθηκε περαιτέρω η 
παράταση της Ελληνο−Αιγυπτιακής Συμφωνίας για την 
αποζημίωση των Ελληνικών συμφερόντων μετά των 
προσηρτημένων σε αυτή κειμένων, κατά ένα έτος, ήτοι 
από 10 Ιουλίου 2015 έως 9 Ιουλίου 2016, το κείμενο των 
οποίων σε πρωτότυπο στην αγγλική γλώσσα και σε 
μετάφραση στην ελληνική, έχει ως εξής:

1463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.06 21:32:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1465



1466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1467



1468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1469



1470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1471



1472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 1473



1474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001410611150012*


